Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2024

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 do Regimento interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao senhor Secretário

de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca, no sentido de

ampliar o programa de distribuição de sementes no município de Lucena/PB.

  Senhoras e Senhores Deputados,

 Os agricultores do município de Lucena estão aguardando ansiosos a

distribuição de sementes por parte do governo do Estado, de milho, feijão e

outros grãos disponíveis para iniciar o plantio. Este pedido representa toda uma

população de trabalhadores na agricultura familiar

 . Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

14.676